[image: http://seeklogo.com/images/B/brasao-do-estado-do-maranhao-ai-logo-7F87A32FC8-seeklogo.com.gif]
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO
Gabinete do Deputado Adriano
INDICAÇÃO Nº ________ / 2019
Senhor Presidente,
Nos termos do art.152 do Regimento Interno da Assembleia Legislativa do Maranhão, requeiro a vossa excelência que seja encaminhado ofício ao Presidente da Agência Estadual de Mobilidade Urbana e Serviços Públicos (MOB), o Sr. Lawrence Melo Pereira , para que tome as medidas legais e administrativas necessárias, com vistas a liberação para a Empresa Expresso União operar regularmente linha metropolitana de ônibus entre os trechos: Residenciais Renascer - Novo Paço -  Luís Fernando até o terminal da Cohab, trecho esse já analisado pela mesma.
[bookmark: _GoBack]Tal solicitação se fundamenta na necessidade iminente de atenção ao serviço essencial de transporte e garantia do direito de ir e vir dos mais de 10.000 cidadãos daquela localidade que nunca foram atendidos pelo transporte público, situação agravada com o aumento das chuvas e a crescente criminalidade na região

PLENÁRIO DEPUTADO “NAGIB HAICKEL”, PALÁCIO MANUEL BECKMAN, 06 de junho de 2019.

ADRIANO
Deputado Estadual – PV

1
_______________________________________________________________________________________________________
Palácio Manuel Beckman. Avenida Jerônimo de Albuquerque, s⁄n, Sítio Rangedor, Bairro: Calhau ▪ CEP: 65.071-750 ▪ São Luís/MA
Fone: (98) 3269.3439 ▪ E-mail: dep.adrianosarney@al.ma.leg.br

image1.gif